

GHT 1978-02-17

Sovjetisk marinchef:

## **Nu har vi äntligen en offensiv flotta**

- Vårt land förfogar i dag över en stark oceangående flotta som med säkerhet kan sägas skydda vår stats intressen på de stora världshaven, skriver amiral Sergei Gorsjkov i tidskriften Röda Stjärnan.

Amiral Gorsjkov som anses vara den som främst skapat Sovjetunionens nya flottstyrka fortsätter:

- Vi har ubåtar och ytfartyg, en marin flygstyrka och en rad andra medel som inbegriper de senaste framstegen inom vetenskap och teknik, Detta har påtagligt förändrat fartygens och flygplanens stridsförmåga i jämförelse med det andra världskriget.

Flottchefen fastslår vidare:

- För första gången i Sovjets marina historia har vi en flotta som utgör ett långdistansvapen i detta ords verkliga bemärkelse.

### **Numerär balans**

Från att tidigare varit defensivt inriktad har Gorsjkov efter utnämning 1965 gett den sovjetiska flottan en offensiv slagkraft och när det gäller strategiska ytfartyg med robotbestyckning har man uppnått numerär balans med USA.

De båda supermakterna beräknas i dag ha vardera 35-40 kryssare. USA torde ha några fler jagare än Sovjets 110, men detta förhållande uppvägs av att ryssarna har över 100 fregatter mot amerikanernas cirka 70.

Sovjets stora överlägsenhet finns i antalet ubåtar - 440 mot 120 - medan USA:s övertag finns i hangarfartyg 20-1 och helikopterkryssare 10-2.

### **Olika uppgifter**

USA har en riklig tillgång på baser i Stilla havet, Indiska oceanen, Medelhavet och Atlanten, medan Sovjet haft betydande svårigheter att säkra hamnar utanför landets egna gränser. Detta visas bland annat av den osäkerhet som uppstod när baserna i Somalia i samband med konflikten stängdes



*Kiev på 35.000 dwt och med plats för 30-talet flygplan och lika många helikoptrar är det enda sovjetiska hangarfartyget som ryssarna hittills visat upp Atlanten. Här fotograferat av den brittiska fregatten HMS Torquay*

I händelse av ett storkrig blir en av USA-flottans uppgifter att skydda de utsatta försörjningslinjerna bland annat oljefrakterna från Persiska viken - vilket militärt är betydligt mer krävande än att som Sovjetfartygen attackera och störa dem.